
J U -Rubnca

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1104.01/2019
Processo Administrativo N° 1104.01/2019 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACEDO 

Data de Publicação: 16/04/2019 13:53:10

MOVIMENTOS DO PROCESSO
25/04/201910:38:20 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO PREGOEIRO 
Motivo: Inconsistências nos dados do processo
25/04/2019 11:34:40 CADASTRO DE PROPOSTA FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
25/04/201912:13:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

^5/04/2019 13:34:49 CADASTRO DE PROPOSTA BIT INFORMÁTICA EIRELI
25/04/2019 13:47:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BIT INFORMÁTICA EIRELI
26/04/2019 10:35:06 CADASTRO DE PROPOSTA BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA
26/04/2019 13:51:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA
29/04/2019 10:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA, SENHORES LICITANTES, EM BREVE DAREMOS INICIO A DISPUTA DE LANCE

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LINK DE INTERNET DEDICADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MESES Marca: SEM MACA Modelo:
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO (VIA FIBRA ÓPTICA E/OU 
RÁDIO ENLACE) DE ATÉ 172 MBPS, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
REDE "WiFi” INTERNA E EXTERNA, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE.
Quantidade: 12 Valor Unit: 3.500,00 Valor Total: 42.000,00

CLASSIFICAÇÃO

1 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 040 06.809.941/0001-57

DESCLASSIFICADOS

185.760,00 42.000,00 Não

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
BIT INFORMÁTICA EIRELI 079 05.726.894/0001-15 175.440,00 41.900,00 Sim
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 062 04.601.397/0001-28 185.760,00 41.910,00 Não

______________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE
16/04/201913:53:10 PUBLICADO 

16/04/2019 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

26/04/2019 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/04/201910:32:22 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA, CAROS LICITANTES.________________________________________________
29/04/2019 10:32:40 MENSAGEM PREGOEIRO
EM BREVE DAREMOS INICIO A DISPUTA DE LANCE____________________________
29/04/2019 10:37:10 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 185.760,00

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 1 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

i
O ps

V

29/04/2019 10:37:10 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 175.440,00
29/04/201910:37:10 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 185.760,00
29/04/201910:37:10 DISPUTA

29/04/2019 10:37:52 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 175.000,00
29/04/2019 10:39:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, A FASE DE DISPUTA ENCONTRA-SE EM ABERTO, REGISTREM SEUS LANCES.
29/04/2019 10:41:32 MENSAGEM BIT INFORMÁTICA EIRELI
Solicito que seja informado quando for ativado o modo randômico.
29/04/2019 10:42:15 MENSAGEM PREGOEIRO
OK, SERÁ INFORMADO
29/04/2019 10:42:29 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 174.900,00
29/04/2019 10:42:55 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 174.000,00

|^!9/04/2019 10:43:37 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 173.000,00
*29/04/2019 10:43:45 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 172.000,00
29/04/201910:44:13 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 171.900,00
29/04/2019 10:44:29 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 171.000,00
29/04/2019 10:45:15 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 170.000,00
29/04/2019 10:45:25 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 169.000,00
29/04/2019 10:45:41 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 168.500,00

29/04/2019 10:45:55 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 168.000,00

29/04/201910:45:58 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 167.000,00
29/04/2019 10:46:09 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 166.000,00

29/04/2019 10:46:41 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 165.000,00

29/04/2019 10:46:58 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 164.000,00

29/04/2019 10:47:15 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 163.500,00

29/04/201910:47:30 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 163.000,00

29/04/2019 10:48:00 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 162.000,00

29/04/201910:48:14 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 160.000,00

129/04/2019 10:48:34 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, EM 01 MINUTOS SERA ATIVADO O MODO RANDÔMICO.
29/04/2019 10:48:46 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 159.000,00

29/04/2019 10:48:47 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 158.000,00

29/04/2019 10:48:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
29/04/2019 10:48:51 PRÉ-RANDÔMICO

29/04/2019 10:49:08 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 150.000,00

29/04/2019 10:49:17 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 140.000,00

29/04/2019 10:49:27 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 138.000,00

29/04/2019 10:49:41 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 135.000,00

29/04/2019 10:49:50 MENSAGEM PREGOEIRO
PRE -RANDÔMICO ATIVADO
29/04/2019 10:49:53 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 130.000,00

29/04/2019 10:50:02 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 129.000,00

29/04/2019 10:50:12 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 125.000,00

29/04/201910:50:18 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 124.000,00

29/04/2019 10:50:33 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
----------

120.000,00

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 b /
/ 2 de 7



0oe uC/>

29/04/2019 10:50:37 LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 
FORTIM-CE

BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 123.000,00
29/04/201910:50:41 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 119.000,00
29/04/2019 10:50:55 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 116.000,00
29/04/2019 10:50:57 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 115.000,00
29/04/201910:51:06 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 114.900,00
29/04/201910:51:12 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 114.000,00
29/04/201910:51:12 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 110.000,00
29/04/2019 10:51:43 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 109.000,00
29/04/201910:51:57 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 100.000,00
29/04/2019 10:52:45 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 99.000,00
29/04/2019 10:53:07 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 90.000,00

|^9/04/2019 10:53:51 TEMPO RANDÔMICO

*29/04/2019 10:54:10 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 89.000,00
29/04/201910:54:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
TEMPO RANDÔMICO ATIVADO
29/04/2019 10:54:45 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 88.000,00

29/04/2019 10:55:54 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 87.000,00

29/04/2019 10:56:06 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 86.500,00

29/04/2019 10:56:35 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 86.600,00

29/04/2019 10:56:47 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 85.000,00

29/04/2019 10:57:16 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 84.900,00

29/04/201910:57:18 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 84.000,00

29/04/2019 10:57:31 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 83.900,00

29/04/2019 10:57:58 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 82.000,00

29/04/2019 10:57:59 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 83.950,00

29/04/2019 10:58:09 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 81.500,00

29/04/2019 10:58:43 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 80.000,00

|29/04/2019 10:58:56 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 79.900,00

*29/04/2019 10:59:24 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 79.800,00

29/04/201910:59:34 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 77.000,00

29/04/2019 11:00:14 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 72.240,00

29/04/201911:00:53 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 71.000,00

29/04/201911:00:57 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 72.000,00

29/04/201911:01:14 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 70.900,00

29/04/201911:01:25 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 70.000,00

29/04/201911:01:45 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 69.000,00

29/04/201911:01:56 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 68.500,00

29/04/201911:02:17 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 68.600,00

29/04/2019 11:02:26 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 67.000,00

29/04/2019 11:02:42 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 66.500,00

29/04/2019 11:02:56 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 66.900,00

29/04/201911:03:04 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 66.000,00

29/04/2019 11:03:30 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 65.900,00

29/04/201911:03:38 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI o 65.800,00

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 •u / 3 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

29/04/2019 11:03:51 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 65.000,00
29/04/2019 11:04:06 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 64.900,00
29/04/2019 11:04:18 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 64.000,00
29/04/2019 11:04:30 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 63.900,00
29/04/2019 11:04:41 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 63.000,00
29/04/2019 11:04:52 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 62.900,00
29/04/201911:05:05 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 62.800,00
29/04/2019 11:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, APÓS O FECHAMENTO DO RANDOMICO, A EMPRESA DE MELHOR LANCE TERÁ O PRAZO MÁXIMO DE 60 
(SESSENTA) MINUTOS PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO PARA O ENDEREÇO ELETRÔNICO, DE ACORDO COM O ITEM 
3.23 DO EDITAL
29/04/201911:05:30 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 61.000,00
£9/04/2019 11:05:43 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 60.900,00
*9/04/2019 11:05:52
Ciente

MENSAGEM BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA

29/04/2019 11:06:09 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 60.950,00

29/04/201911:06:27 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 60.000,00

29/04/2019 11:06:42 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 59.900,00
29/04/2019 11:06:53 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 59.850,00
29/04/201911:07:08
OK

MENSAGEM PREGOEIRO

29/04/201911:07:51 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 59.000,00

29/04/2019 11:08:05 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 58.900,00

29/04/201911:08:16 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 58.920,00

29/04/2019 11:08:47 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 58.000,00

29/04/201911:09:00 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 57.900,00

29/04/201911:09:14 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 57.910,00

29/04/201911:09:20 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 57.000,00

29/04/201911:09:31 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 56.900,00

69/04/2019 11:09:46 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 56.910,00

29/04/2019 11:09:48 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 56.000,00

29/04/201911:10:02 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 55.900,00

29/04/2019 11:10:19 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 55.910,00

29/04/201911:10:22 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 55.000,00

29/04/201911:10:33 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 54.900,00

29/04/201911:10:34 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 54.910,00

29/04/201911:10:47 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 54.000,00

29/04/201911:10:56 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 53.900,00

29/04/2019 11:11:05 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 53.910,00

29/04/201911:11:31 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 53.000,00

29/04/201911:11:36 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 52.900,00

29/04/201911:11:44 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 52.910,00

29/04/201911:11:56 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 52.000,00

29/04/201911:12:04 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 51.900,00

29/04/2019 11:12:14 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 51.910,00

---------------------#
.O'

t '  /
Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 4 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

Rubrica

29/04/201911:12:26 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 51.000,00
29/04/201911:12:43 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 50.900,00
29/04/201911:12:59 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 50.000,00
29/04/2019 11:13:04 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 50.910,00
29/04/201911:13:07 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 49.900,00
29/04/201911:13:14 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 49.910,00
29/04/201911:14:48 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 48.000,00
29/04/201911:15:03 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 47.900,00
29/04/201911:15:07 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 47.910,00
29/04/201911:15:10 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, OBSERVEM SEUS LANCES.

.29/04/2019 11:15:26 MENSAGEM PREGOEIRO
|b  VALOR DO LINK, ETC
29/04/201911:15:37 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 46.000,00
29/04/201911:15:49 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 45.900,00
29/04/201911:15:51 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 45.910,00
29/04/201911:16:27 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 45.000,00
29/04/201911:16:34 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 44.900,00
29/04/201911:17:00 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 44.000,00

29/04/201911:17:14 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 43.900,00
29/04/201911:17:20 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 43.910,00

29/04/201911:17:43 MENSAGEM PREGOEIRO
VALE LEMBRAR QUE O LANCE É GLOBAL, COM VALIDADE PARA 12 MESES.
29/04/201911:18:13 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 43.000,00

29/04/201911:18:17 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 42.900,00

29/04/201911:18:29 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 42.910,00

29/04/201911:19:21 LANCE FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 42.000,00

29/04/201911:19:29 LANCE BIT INFORMÁTICA EIRELI 41.900,00

^29/04/2019 11:19:56 LANCE BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 41.910,00

29/04/201911:20:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BIT INFORMÁTICA EIRELI
29/04/201911:20:52 HABILITAÇÃO

29/04/201911:27:10 MENSAGEM PREGOEIRO
A EMPRESA BIR INFORMÁTICA EIRELI, QUE OFERTOU O MELHOR LANCE, FAVOR ENCAMINHAR A DOCUMENTAÇÃO DE 
ACORDO COM O ITEM 3.23
29/04/2019 11:30:02 MENSAGEM PREGOEIRO
A SENHORA PREGOEIRA, COMUNICA AS EMPRESAS QUE APÓS ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO ENCAMINHADA PELA 
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA, FICARÁ ABERTO O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO 
DE RECURSO APARTIR AS 15H00 DO DIA DE HOJE.
29/04/2019 11:38:47 MENSAGEM BIT INFORMÁTICA EIRELI
Senhora Pregoeira, documentos de habilitação enviados por email.
29/04/2019 11:38:58 MENSAGEM BIT INFORMÁTICA EIRELI
Devo enviar a proposta atualizada agora ?
29/04/201912:06:20 MENSAGEM PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO SENDO ANALISADA.
29/04/2019 12:10:00 MENSAGEM PREGOEIRO
A SESSÃO FICA SUSPENSA, ATE O RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA BIT INFORMÁTICA EIRELI. 
15H00, FICA ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

APARTIR DAS

1/Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 / 5 de 7



o
Rubnca

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

29/04/201912:12:50 MENSAGEM PREGOEIRO
QUANTO A PROPOSTA ATUALIZADA, A MESMA PODERÁ SER ENCAMINHADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO, 
POSTERIORMENTE DEVERÁ DAR ENTRADA POR CORESPODENCIA VIA CORREIO, JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO, CONFORME ITEM 3.23.1 DO EDITAL.
29/04/201915:10:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BIT INFORMÁTICA EIRELI inabilitado. Motivo: EMPRESA NÃO ATENDEU O ITEM 2.5 - SUBITEM 2.5.1 NÃO APRESENTOU
TERMOS DE ABERTURA E DE ENCERRAMENTO DO LIVRO DIÁRIO, CONFORME EDITAL.___________________
29/04/2019 15:10:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA 
29/04/201915:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO
BOA TARDE, A SENHORA PREGOEIRA COMUNICA QUE A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA BIT INFORMÁTICA EIRELI, FOI 
ANALISADA E A MESMA ENCONTRA-SE INABILITADA POR ATENDER EM DESCONFORMIDADE O ITEM 2.5 - SUBITEM 2.5.1 -
NÃO APRESENTOU TERMO DE ABERTURA E DO ENCERRAMENTO DO LIVRO DIÁRIO, CONFORME EDITAL.________________
29/04/201915:15:52 MENSAGEM PREGOEIRO

ÉIÇANDO A 2o COLOCADA, A EMPRESA BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, APTA AO ENVIO DE 
OCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO MESMO PRAZO DA ANTERIOR.

29/04/2019 15:59:17 MENSAGEM BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA
Boa tarde, conforme solicitado o email foi enviado por e-mail.________________________________________________________________
30/04/201911:44:53 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA, A SENHORA PREGOEIRA COMUNICA QUE A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA BRISANET SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, FOI ANALISADA E A MESMA ENCONTRA-SE INABILITADA POR ATENDER EM 
DESCONFORMIDADE O ITEM 2.4 - SUBITEM 2.4.2, AUTORIZAÇÃO DA ANATEL FALTANDO PAGINAS (1,3,5,7,9).
30/04/2019 11:46:19 MENSAGEM PREGOEIRO
FICANDO A 3o COLOCADA, A EMPRESA FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, APTA AO ENVIO DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO MESMO PRAZO DA ANTERIOR._____________________________________________________
30/04/2019 11:47:25 MENSAGEM BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA
Bom dia, Solicito diligência acerca do solicitado. Conforme Item 10.2- DILIGENCIA: Em qualquer fase do procedimento licitatório, o 
(a) Pregoeiro(a) ou a autoridade superior, poderá promover diligências no sentido de obter esclarecimentos, confirmar informações 
ou permitir sejam sanadas falhas formais de documentação que complementem a instrução do processo, vedada a inclusão posterior
de documento ou informação que deveria constar originariamente da Carta Proposta, fixando o prazo para a resposta______________
30/04/201911:47:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ATENDEU O ITEM 2.4 - SUBITEM 
2.4.2, A MESMA APRESENTOU AUTORIZAÇÃO DA ANATEL FALTANDO PAGINAS (1,3,5,7,9), FICANDO ASSIM INABILITADA 
30/04/201911:47:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA___________________________________________
^30/04/201911:49:29 MENSAGEM PREGOEIRO
A PREGOEIRA COMUNICA, AS EMPRESAS QUE LOGO APOS ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO DA 3o EMPRESA, SERÁ 
ABERTO O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS, ONDE AS EMPRESAS PODERAM MANIFESTAR ATRAVÉS DO
REFERIDO SITE DA BLL.______________________________________________________________________________________________
30/04/2019 12:35:56 MENSAGEM FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Sr(a) Pregoeira, estarei enviando a documentação e proposta conforme solicitado._____________________________________________
30/04/2019 13:20:48 MENSAGEM FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Enviado conforme solicitado.____________________________________________________________________________________________
30/04/201915:48:10 MENSAGEM PREGOEIRO
BOA TARDE SENHORES LICITANTES, A PREGOEIRA COMUNICA QUE A EMPRESA FORTEL FORTALEZA 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, ATENDEU AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO PORTANDO DECLARADA VENCEDORA. A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO FICA NO AGUARDO DA DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA EM CARTORIO, DE
ACORDO COM O ITEM 3.23 DO EDITAL._______________ _________________________________________________________________
30/04/201915:52:06 MENSAGEM FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Estaremos entregando em mãos na Prefeitura quinta Feira pela manhã.______________________________________________________
30/04/201915:55:10 MENSAGEM PREGOEIRO
DE ACORDO COM O ITEM 3.24 DO EDITAL. A sessão pública fica suspensa, ou seja, permanece em fase de 
classificação/habilitação até o recebimento da documentação original dentro das condições dispostas no item 3.23. FICANDO 
MARCADO PARA O DIA 07 DE MAIO AS 10H30 PARA DARMOS CONTITUIDADE AOS TRABALHOS. BOA TARDE A TODOS. 
07/05/2019 10:37:33 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES LICITANTES. V)

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 6 de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

07/05/201910:41:03 MENSAGEM PREGOEIRO
CONFORME MENSAGEM ANTERIOR, RETOMAMOS A SESSÃO E COMUNICO-LHES QUE A EMPRESA - FORTEL FORTALEZA 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA AJUSTADA, DENTRO DAS CONDIÇÕES
DISPOSTAS NO ITEM 3.23 DO EDITAL, SENDO ASSIM DECLARA HABILITADA.____________________________________________
07/05/201910:42:50 MENSAGEM PREGOEIRO
COFORME ITEM 8 - SUBITEM 8.3 DO EDITAL, O proponente que desejar recorrer contra decisões da Pregoeira poderá fazê-lo,
manifestando no sistema eletrônico www.bll.org.br sua intenção de recorrer.__________________________________________________
07/05/201910:46:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Oo senhores proponente que desejar recorrer contra decisões da Pregoeira poderá fazê-lo, manifestando no sistema eletrônico
www.bll.org.br sua intenção de recorrer. ____________________________________________________________________________
07/05/201910:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO
No prazo de até 5 minutos, com registro da síntese das suas razões, conforme item 8.3 do edital________________________________
07/05/201912:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Conforme Item 8.3 - do editla. Fica facultado juntar memoriais no prazo de 3 (três) dias úteis. Os interessados ficam, desde logo, 
.intimados a apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente também 
pelo sistema eletrônico www.bll.org.br; Altemativamente, poderão ser encaminhadas por correspondência endereçada ao Setor de
Licitações no endereço eletrônico no e-mail licitacaofortim@outlook.com, para encaminhamento aos interessados______
07/05/201913:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Retomaremos a sessão dia 13/05/2019 as 10h30min. Boa tarde a todos._____________________________________________________
13/05/201911:19:50 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA, SENHORES LICITANTES, DEVIDO A FALTA DE CONEXÃO COM A INTERNET NÃO FOI POSSÍVEL O RETORNO AS
10H30MIM CONFORME MENSAGEM.__________________________________________________________________________________
13/05/201911:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO
COMUNICO AOS SENHORES QUE NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO CONTRA A DECISÃO DA PREGOEIRA.
13/05/2019 13:47:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

13/05/201914:02:24 EM ADJUDICAÇÃO 

13/05/201914:36:09 ADJUDICADO

jjjOiAXL^ /A
\ J PREGOEIRO: MARIA CLEANGELA MOREMAGIA CLEANGELA MÕREIRA DE" MAC EDO 

Maria Clêangela M. de Macedo
Presidente / Pregoeira

CPF: 575.539.553-53

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 7 de 7

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
mailto:licitacaofortim@outlook.com


c f '

LmJ%
o

Ruboca

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1104.01/2019
Processo Administrativo N° 1104.01/2019 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACEDO 

Data de Publicação: 16/04/2019 13:53:10

TOTAL DO PROCESSO: 42.000,00

FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 06.809.941/0001-57 42.000,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 42.000,00 Total: 42.000,00

^ Ite m :  1 Unidade: MESES Marca: SEM MACA Modelo:

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO (VIA FIBRA 
ÓPTICA E/OU RÁDIO ENLACE) DE ATÉ 172 MBPS, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE REDE “WiFi" INTERNA E EXTERNA, JUNTO AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 42.000,00

’C/t/btL 'e  I á xju uC 
REJRÁ DE MAC

' J
PREGOEIRO: MACEDO

Maria Clêangela M. de Macedo
Presidente / Pregoeira

CPF: 575.539.553-53

Gerado em: 13/05/2019 14:36:09 1 de 1



Rubfica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
FORTIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1104.01/2019
Processo Administrativo N° 1104.01/2019 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA CLEANGELA MOREIRA DE MACEDO 

Data de Publicação: 16/04/2019 13:53:10

TOTAL DO PROCESSO: 42.000,00

FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 06.809.941/0001-57 42.000,00
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 42.000,00 Total: 42.000,00

^ Ite m :  1 Unidade: MESES Marca: SEM MACA Modelo:

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO (VIA FIBRA 
ÓPTICA E/OU RÁDIO ENLACE) DE ATÉ 172 MBPS, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM 
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE REDE “WiFi” INTERNA E EXTERNA, JUNTO AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM -CE.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 42.000,00

RREGOEIFIGOEIRO: MAI
- .ti. uv iwaceac

Presidente /  Pregoeira 
CPF: 575.539.553-53

MACEDO

Gerado em: 14/05/2019 11:31:21 1 de 1


